
№ 125

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Администрации Топчихинского района 

Алтайского края

ПРИКАЗ

28.06.2024

с. Топчиха

Об утверждении Порядка
обеспечения бесплатным
двухразовым питанием обучающихся 
с ограниченными возможностями 
здоровья, обучение которых 
организовано муниципальными
общеобразовательными 
организациями Топчихинского района 
на дому, в том числе возможности 
замены бесплатного двухразового 
питания денежной компенсацией

В соответствии с частью 7.2 статьи 79 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 
24 части 1 статьи 7, пунктом 2 статьи 18 закона Алтайского края от 
04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», подпунктом 2 части 
1, статьи 1 закона Алтайского края от 06.09. 2016 № 77 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями по организации 
питания отдельных категорий обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций» руководствуясь Положением о комитете 
по образованию Администрации Топчихинского района Алтайского края,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок обеспечения бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
обучение которых организовано муниципальными общеобразовательными 
организациями Топчихинского района на дому, в том числе возможность 
замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией 
(приложение).

2. Признать утратившим силу приказ комитета по образованию 
Администрации Топчихинского района Алтайского края № 74 от 02.04.2024 
«Об утверждении Порядка предоставления бесплатного двухразового



питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 
муниципальных общеобразовательных организаций Топчихинского района».

3. Методисту комитета по образованию С.Ю. Барановой 
ежемесячно анализировать информацию о количестве обучающихся 
с ограниченными возможностями, получающих бесплатное двухразовое 
питание, денежную компенсацию.

4. Главному специалисту - экономисту С.В. Панферовой 
ежемесячно организовывать выдачу сухого пайка, начисление денежной 
компенсации на счет заявителя.

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
председателя комитета

С приказом комитета ознакомлены:

Е.Л. Соколова

С.В. Панферова

С.Ю. Баранова


